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Kata Pengantar

Puji dan syukur kami panjatkan kepada Tuhan Yang
Maha Esa karena berkat rahmat dan karunia-Nya,
Direktorat Jenderal Bina Marga melalui Direktorat
Bina Teknik Jalan dan Jembatan pada tahun 2023
telah mengeluarkan buku laporan Kondisi Jalan
Nasional berdasarkan hasil survei semester 2/2023
dalam bentuk grafik, tabular dan spasial sebagai
bagian dari informasi mengenai capaian kondisi
Jalan Nasional semester awal.

Adapun sumber utama data yang dipergunakan
dalam penyusunan buku laporan ini diperoleh dari
database IRMS oleh Balai/ Balai Besar Pelaksanaan
Jalan Nasional status semester 2 tahun 2023, yang
sebelumnya telah dilakukan verifikasi dan validasi
oleh Balai/ Balai Besar Pelaksanaan Jalan Nasional,
dan Direktorat Preservasi Jalan.

Kami mengharapkan dengan tersusunnya buku
laporan ini dapat memberikan informasi mengenai
capaian kondisi Jalan dan Jembatan Nasional pada
tahun 2023 dan dapat digunakan sebagai bahan
pertimbangan untuk pengambilan kebijakan, serta
memberikan manfaat yang optimal bagi para
stakeholder dalam rangka peningkatan kualitas data
Jalan Nasional yang akan datang.

Jakarta, Maret 2024
DIREKTUR BINA TEKNIK JALAN
DAN JEMBATAN

Ir. Yudha Handita Pandjiriawan M.T. , MBA
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BAB I | Klasifikasi Jalan

KLASIFIKASI JALAN

Jenis Berdasarkan Sistem Jaringan Jalan

Menurut UU No. 2 Tahun 2022 tentang Jalan, Jalan adalah
prasarana transportasi darat yang meliputi segala bagian Jalan,
termasuk bangunan penghubung, bangunan pelengkap dan
perlengkapannya yang diperuntukkan bagi lalu lintas, yang
berada pada permukaan tanah, di atas permukaan tanah, di
bawah permukaan tanah, dan/atau air, serta di atas permukaan
air, kecuali jalan rel, jalan lori, dan jalan kabel. Sedangkan
Sistem Jaringan Jalan adalah satu kesatuan ruas jalan yang
saling menghubungkan dan mengikat pusat kegiatan/pusat
pertumbuhan,dansimpultransportasidenganwilayahyangberada
dalam pengaruh pelayanannya dalam satu hubungan hierarkis.

Jalan sesuai dengan peruntukannya terdiri atas Jalan Umum
dan Jalan Khusus. Jalan Umum dikelompokkan menurut sistem,
fungsi, status, dan kelas. Jalan Khusus tidak diperuntukkan bagi
lalu lintas umum, tetapi untuk kepentingan lalu lintas sendiri/
tertentu yang diselenggarakan oleh selain Penyelenggara Jalan.
Hubungan masing-masing klasifikasi jalan terdapat pada tabel
berikut.

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - I A



BAB | | Klasifikasi Jalan

PERUNTUKAN SISTEM

SISTEM PRIMER
(Merupakan
sistem jaringan
jalan dengan
peranan pelayanan
distribusi barang
dan jasa untuk
pengembangan
semua wilayah

di tingkat
nasional, dengan
menghubungkan
semua simpul jasa
distribusi yang
berwujud pusat-
pusat kegiatan)

JALAN UMUM
(Jalan yang
diperuntukkan
bagi lalu lintas
umum)

KLASIFIKASI JALAN

SISTEM SEKUNDER
(Merupakan
sistem jaringan
jalan dengan
peranan pelayanan
distribusi barang
dan jasa untuk
masyarakat di
dalam kawasan
perkotaan)

FUNGSI STATUS
Arteri (JAP) SK JALAN NASIONAL SK
Menteri* JAP, JKP-1, JSN, Jalan Tol | Menteri*
Kolektor-1 (JKP-1)
Kolektor-2 (JKP-2) | SK JALAN PROVINSI SK
Gubernur JKP-2, JKP-3, JSP, Ruas Gubernur
jalan di wilayah DKI
Kolektor-3 (JKP-3) Jake?rta kecuali jalan
nasional
Kolektor-4 (JKP-4) JALAN KABUPATEN SK Bupati
JKP-4, JLP, Jling-P, JSK,
JAS, JKS, JLS, Jling-S
Lokal (JLP) dan
JALAN DESA
Jling-P & JLP yang
Lingkungan tidak termas'ukjalan
. kabupaten di dalam
(Jling-P)
kawasan perdesaan
Arteri (JAS)
Kolektor (JKS) JALAN KOTA SK
Lokal (JLS) JAS, JKS, JLS, Jling-S Walikota
Lingkungan
(Jling-S)

JALAN KHUSUS

sendiri)

(Jalan yang dibangun oleh instansi, badan usaha, perseorangan, atau kelompok masyarakat untuk kepentingan

: Jalan Arteri Primer
: Jalan Kolektor Primer-1 (Antar

Ibu kota Provinsi)

: Jalan Kolektor Primer-2 (Ibu kota

Provinsi dengan Ibu kota
Kabupaten)

: Jalan Kolektor Primer-3

(Antar Ibu kota Kabupaten)

: Jalan Kolektor Primer-4 (Ibu kota

Kabupaten dengan Kecamatan)

: Jalan Lokal Primer

: Jalan Lingkungan Primer
: Jalan Arteri Sekunder

: Jalan Kolektor Sekunder
: Jalan Lokal Sekunder

: Jalan Lingkungan Sekunder
: Menteri yang bertanggung jawab
di bagian jalan

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II




26 N KLASIFIKASI JALAN

Sistem Primer

Sistem primer merupakan sistem
jaringan jalan dengan peranan N N
pelayanan distribusi barang dan a Fasiitas  oang
jasa untuk pengembangan semua

wilayah di tingkat nasional, dengan
menghubungkan semua  simpul
jasa distribusi yang berwujud pusat
kegiatan.

PUSAT PRODUKSI
di Kabupaten

Sistem Sekunder

Sistem sekunder merupakan sistem
jaringan jalan dengan peranan
pelayanan distribusi barang dan jasa
untuk masyarakat di dalam kawasan
perkotaan.

==

PUSAT PRODUKSI
di Kabupaten

Keterangan
PELABUHAN
1. Jalan Arteri Primer

2. Jalan Kolektor Primer

3. Jalan Lokal Primer

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II A



BAB | | Klasifikasi Jalan

JALAN ARTERI

Jalan Arteri merupakan jalan umum
yang berfungsi melayani angkutan
utama dengan ciri perjalanan jarak jauh,
kecepatan rata rata tinggi, dan jumlah
jalan masuk dibatasi secara berdaya guna.

JALAN KOLEKTOR

Jalan Kolektor merupakan jalan umum
yang berfungsi melayani angkutan
pengumpul atau pembagi dengan ciri
perjalanan jarak sedang, kecepatan rata-
rata sedang, dan jumlah jalan masuk
dibatasi.

JALAN LOKAL

Jalan Lokal merupakan jalan umum yang
berfungsi melayani angkutan setempat
dengan ciri perjalanan jarak dekat,
kecepatan rata rata rendah dan jumlah
jalan masuk tidak dibatasi.

JALAN LINGKUNGAN

Jalan Lingkungan merupakan jalan umum
yang berfungsi melayani angkutan
lingkungan dengan ciri perjalanan jarak
dekat, dan kecepatan rata rata rendah.

Pergerakan

KLASIFIKASI JALAN

Vol. & Kec.
Tinggi
Lalulintas
Lokal terbatas

100 KmfJam
Lalulintas
Menerus
Makin
Dominan

20 KmfJam

Vol. & Kec.
Rendah

Akses dikontrol
penuh

Akses Tidak
dikontrol

i in Bertambah
Peruntukan Jalan Akses dan Parkir

Aksesibilitas

(ondisi Jalan Nasional 20235 - I A



B, KLASIFIKASI JALAN

Pengelompokan Berdasarkan Sistem Jaringan Jalan

JALAN NASIONAL JALAN KOTA

Jalan Nasional merupakan jalan arteri dan kolektor dalam Jalan Kota merupakan jalan umum dalam sistem

sistem jaringan jalan primer yang menghubungkan antar jaringan jalan sekunder yang menghubungkan antar

ibu kota provinsi, dan jalan strategis nasional, serta jalan pusat pelayanan dalam kota, menghubungkan pusat

tol. pelayanan dengan persil, menghubungkan antar persil,
serta menghubungkan antar pusat permukiman yang

JALAN PROVINSI berada di dalam kota.

Jalan Provinsi merupakan jalan kolektor dalam sistem

jaringan jalan primer yang menghubungkan ibu kota JALAN DESA

provinsi dengan ibu kota kabupaten/kota, atau antar ibu Merupakan jalan umum yang menghubungkan

kota kabupaten/kota, dan jalan strategis provinsi. kawasan dan/atau antar permukiman di dalam desa

serta jalan lingkungan.

JALAN KABUPATEN

Jalan Kabupaten merupakan jalan lokal dalam sistem
jaringan jalan primer yang menghubungkan ibu kota
kabupaten dengan ibu kota kecamatan, antar ibu kota
kecamatan, ibu kota kabupaten dengan pusat kegiatan
lokal, serta jalan umum dalam sistem jaringan jalan
sekunder dalam wilayah kabupaten, dan jalan strategis
kabupaten.




BAB I | Klasifikasi Jalan

KLASIFIKASI JALAN

Pengelompokan Berdasarkan Sistem Jaringan Jalan

Nasional-Tol
Nasional-Non Tol
Provinsi
Kabupaten-Kota

PANJANG JALAN

Berdasarkan Keputusan Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan
Rakyat Nomor 430/KPTS/M/2022 Tentang Penetapan Ruas
Jalan dalam Jaringan Jalan Primer menurut fungsinya sebagai
Jalan Arteri (JAP) dan Jalan Kolektor = 1 (JKP = 1), panjang
Jalan Nasional non tol seluruh Indonesia adalah 47.763,20 km.
Jalan Nasional dengan fungsinya JAP sepanjang 27.320,34
Km sedangkan fungsi JKP - 1 20.442,86 km. Berdasarkan
Surat Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat Nomor

PS.04.03-Mn/708 perihal Penyerahan 13 ruas Jalan Nasional
Non Tol kepada Pemerintah Provinsi DKI, maka total panjang
Jalan Nasional menjadi 46.964,78 km dan panjang JAP menjadi
18.097,44. Selain Jalan Nasional terdapat Jalan Provinsi
sepanjang 54.633 Km dan Jalan Kabupaten sepanjang 444.276
Km, sedangkan jalan tol seluruh Indonesia memiliki panjang total
2.460,69 km.

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II A



BAB | | Klasifikasi Jalan

KLASIFIKASI JALAN

Meningkatnya

KONEKTIVITAS

jaringan jalan
nasional

Sasaran Strategis (SS2)

2020 2021 2022 2023 2024
IKU - wa ktu Ukuran: Waktu tempuh pada jalan lintas utama pulau
Tempuh 1 y 9 O
2,21 2,18 2,09 2,08 (Jam/100Km)

Sasaran Program (SP)

Meningkatnya
KINERJA
PELAYANAN
jalan nasional

Persentase PKN, PKW, PKSN, dan simpul transportasi nasional yg telah diakses jalan nasional

IKP.1 - TINGKAT
AKSESIBILITAS

81,8 82,8 84,6 85,8

IKP.2 - RATING

Nilai rating terhadap indikator IRI, PCI, umur struktur jalan, dan drainase jalan 2 5 o
KONDISI J

(Nilai)

2,70 2,63 2,61 2,57

|KP.3 - RATI NG Nilai antara angka per populasi serta jumlah titik blackspot per populasi)
KESELAMATAN ré—: 2('3|8)2
Hnai
3,51 3,14 2,95 2,89

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II d




BAB | | Klasifikasi Jalan

BALI

D.I. YOGYAKARTA

JAWA TENGAH

BANTEN

JAWA TIMUR

JAWA BARAT

SULAWESI UTARA
SULAWESI SELATAN
KEPULAUAN RIAU
LAMPUNG

SUMATERA BARAT
SUMATERA UTARA
GORONTALO

NUSA TENGGARA TIMUR
BENGKULU

NUSA TENGGARA BARAT

ACEH

©
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KLASIFIKASI JALAN

KALIMANTAN SELATAN

SULAWESI TENGGARA

SULAWESI BARAT

KEPULAUAN BANGKA BELITUNG

MALUKU UTARA

SULAWESI TENCAH

JAMBI

RIAU

SUMATERA SELATAN

MALUKU

KALIMANTAN BARAT

PAPUA BARAT

KALIMANTAN TENGAH

KALIMANTAN TIMUR

PAPUA

KALIMANTAN UTARA
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BAB Il | Kondisi Jalan Nasional

TOTAI

Nama Provinsi e | mak |  sedang | RusakRingan Rusak Berat
I IS I I VR T T

01 ACEH 211207 890,09 4214 1176,40 55,70 39,80 188 579 027
03 SUMATERA UTARA 261952 121204 46.27 1254,99 4791 137.16 524 1533 059
06  SUMATERA BARAT 142342 526,41 36,98 79699 5599 8555 6,01 14,46 1.02
09 RIAU 125412 309,94 2471 879,94 70,16 63,49 5,06 0,80 0,06
10 KEPULAUAN RIAU 429,66 29519 68,70 128,80 29,98 567 132 0,00 0,00
1 3AMBI 1318,90 629,63 47,74 59728 4528 71,03 538 21,03 159
T A B E L 13 BENGKULU 781,99 39140 50,05 32576 41,66 6165 7.88 320 041
15 SUMATERA SELATAN 1580.70 844,55 5343 690,21 43,67 40.86 2558 5,08 032
16 KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 598,65 51234 8558 8541 14,27 0,90 015 0,00 0,00
R E KAP IT U LAS I 17 LAMPUNG 129841 261,39 2013 958,18 73,80 7153 551 7,31 056
21 BANTEN 567,90 116,90 2058 427,66 7531 23,04 4,06 030 0,05
22 JAWA BARAT 1782,65 630,10 3535 111647 62,63 36,02 2,02 0,00 0,00
24 JAWA TENGAH 1581,30 771,68 48,80 75896 47,99 5032 318 0,50 0,03
26 DI YOGYAKARTA 307.23 211,70 6890 90.29 2939 5.25 17 0,00 0,00
28 JAWATIMUR 226168 128214 56,69 927,03 40,99 51,04 226 1.60 0,07
30  KALIMANTAN BARAT 228752 1236,87 54,07 1002,71 43,83 2248 098 2547 m
32 KALIMANTAN TENGAH 209429 494,02 2359 129133 61,66 25758 12,30 5139 245
34 KALIMANTAN TIMUR 1806,76 37352 2067 124021 68,64 11618 643 76,88 426
35 KALIMANTAN UTARA 643,52 15019 2334 466,59 7251 2127 331 546 0385
36  KALIMANTAN SELATAN 120418 32944 2736 83036 68,96 42,80 355 1.60 013
40  BALI 589,64 37517 63,63 211,94 35,94 254 043 0,00 0,00
42 NTB 939,64 38325 40,79 541,91 57,67 14,50 154 0,02 0,00
44 NTT 215328 708,36 3290 133540 62,02 101,75 473 774 036
50  SULAWESI UTARA 1682,41 669,58 39,80 92933 55.24 7874 4,68 4,80 029
51  GORONTALO 751,78 42628 56,70 289,99 3857 3284 437 270 036
52 SULAWESI TENGAH 2361.61 61227 2593 1680.39 7115 59,95 254 9,00 038
53 SULAWESI BARAT 76817 24710 3217 471,67 61,40 2317 3,02 2623 341
54 SULAWESI SELATAN 1739,20 498,67 28,67 118136 6791 56,03 322 354 020
56  SULAWESI TENGGARA 1490,84 562,85 3775 857,40 5751 60,29 4,04 1030 0,69
60  MALUKU 1850,22 724,43 3915 1031,50 5575 77,41 418 16,89 091
61  MALUKU UTARA 1208,50 35861 29,67 746,92 61,81 78,76 652 2422 2,00
62 PAPUA 277838,00 1073.83 3865 1265.60 4555 22445 8,08 21453 7.72
63 PAPUA BARAT 1335.27 636,05 47,63 499,62 3742 75,02 5,62 124,60 933

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II



BAB Il | Kondisi Jalan Nasional

PROV Nama Provinsi (KM)
%

ACEH 211207 206649 97.84
03 SUMATERA UTARA 261952 246703 9418 152,49 582
06 SUMATERA BARAT 142342 132339 9297 100,01 7.03
09 RIAU 125412 1189,88 94,87 6429 513
10 KEPULAUAN RIAU 429,66 423,99 9868 567 132
n JAMBI 131890 122691 93,02 92,06 6,98
TA B E L 13 BENGKULU 781,99 71716 91.71 64,85 829
15 SUMATERA SELATAN 1580,70 1534,76 97.09 4594 291
R E KA P I TU I A s I 16 BABEL 598,65 597,75 99,85 090 015
17 LAMPUNG 129841 121957 9393 7884 607
21 BANTEN 567,90 544,56 95,89 2334 41
22 JAWA BARAT 1782,59 1746.57 97.98 36,02 2,02
24 JAWA TENGAH 158145 1530.63 96,79 50,82 321
26 DI YOGYAKARTA 30723 301,99 9829 525 17
28 JAWA TIMUR 2261,68 220916 9767 52,65 233
30 KALIMANTAN BARAT 228752 223957 9790 4795 210
32 KALIMANTAN TENGAH 2094,29 178534 8525 308,97 1475
34 KALIMANTAN TIMUR 1806,76 161372 89,31 193,06 10,69
35 KALIMANTAN UTARA 64352 61678 9585 2673 415
36 KALIMANTAN SELATAN 120418 1159.80 9631 4440 3,69
40 BALI 589,64 587,11 9957 254 043
42 NTB 939,64 92516 9845 1452 155
44 NTT 215328 204376 9492 109,49 5,08
50 SULAWESI UTARA 168241 159891 95,03 8354 497
51 GORONTALO 751,78 71626 9527 3554 473
52 SULAWESI TENGAH 2361,61 229266 97,08 68,95 292
53 SULAWESI BARAT 768,17 71878 9357 49,40 643
54 SULAWESI SELATAN 1739,20 1680,03 96,58 59,57 342
56 SULAWESI TENGGARA 1490,84 142025 9527 70,59 473
60 MALUKU 1850,22 175593 94,90 94,30 510
61 MALUKU UTARA 1208,50 110553 91.48 102,98 852
62 PAPUA 277838 233943 84,20 438,98 15,80
PAPUA BARAT 133527 113567 8505 199,62 14,95

TOTAL m 44834,54 94,18 2769,80 “

(Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II
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KLASIFIKAS|I JEMBATAN

Berdasarkan Peraturan Pemerintah

Berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun
2006 tentang Jalan, disebutkan bahwa yang dimaksud
dengan “jembatan” adalah jalan yang terletak di atas
permukaan air dan/atau di atas permukaan tanah.

Terdapat beberapa klasifikasi jembatan sesuai dengan
Pedoman Bidang Jalan dan Jembatan No. 01/P/BM/2022
tentang pemeriksaan jembatan, yaitu jembatan darurat
atau jembatan sementara, jembatan kompleks, jembatan
permanen, dan jembatan semi permanen.

Istilah ini dibuat untuk memperjelas definisi kriteria
sistem struktur jembatan yang masuk dalam Peraturan
Menteri Pekerjaan Umum dan Perumahan Rakyat No
41/PRT/M/2015 dan revisinya.

3. Jembatan permanen
1. Jembatan darurat atau jembatan sementara Merupakan jembatan yang secara permanen berada
Merupakan jembatan yang umumnya menggunakan pada lokasi jembatan yang dimaksud dan tidak
lantai jembatan jenis kayu atau jenis lantai pelat baja dipindahkan.
dengan kemudahan untuk melepaskan elemen-
elemen jembatan, memindahkan, dan memasangkan 4. Jembatan semi permanen

kembali di lokasi lain.

Jembatan kompleks

Merupakan jembatan yang mempunyai sistem struktur
yang kompleks dimana salah satu dapat berbentuk
jembatan beruji-kabel (cable-stayed), jembatan
gantung, jembatan gerak/movable bridge, dan
jembatan lain dengan karakteristik yang tidak umum.

Merupakan jembatan yang mempunyai karakteristik
mirip dengan jembatan darurat, tetapi dalam waktu
tertentu dapat dijadikan jembatan permanen. Hal ini
dapat dilakukan dengan melakukan penggantian lantai
kayu dan baja jembatan dengan jenis yang permanen
yaitu menggunakan pelat baja gelombang dengan
beton atau lantai beton.

Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II 26



— KLASIFIKASI JEMBATAN

Pengelompokan Berdasarkan Tipe Jembatan

Jembatan Permanen dapat diklasifikasikan lagi menjadi tiga (3)
tipe, yaitu:

1. Jembatan Permanen Klas A
Dirancang sebagai jembatan permanen dengan lebar total
jembatan 9 m (badan jalan 7 m dan lebar trotoar 1 m (kanan-
kiri)) yang menggunakan beban lalu lintas BM - 100 (100
% sesuai dengan pembebanan di Spesifikasi Pembebanan
untuk Jembatan & Jalan Raya No 12/1970 (Revisi 1988).

2. Jembatan Permanen Klas B
Dirancang sebagai jembatan permanen dengan lebar
total jembatan 7 m (badan jalan 6 m dan lebar trotoar 0,5
m (kanan-kiri)) yang menggunakan beban lalu lintas BM
- 100 (100 % sesuai dengan pembebanan di Spesifikasi
Pembebanan untuk Jembatan & Jalan Raya No 12/1970
(Revisi 1988).

3. Jembatan Permanen Klas C
Dirancang sebagai jembatan permanen dengan lebar
total jembatan 4,5 m (badan jalan 3,5 m dan lebar trotoar
0,5 m (kanan-kiri)) yang menggunakan beban lalu lintas
BM - 70 (70 % sesuai dengan pembebanan di Spesifikasi
Pembebanan untuk Jembatan & Jalan Raya No 12/1970
(Revisi 1988).
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R KLASIFIKASI JEMBATAN

Berikut merupakan klasifikasi jembatan berdasarkan tipe
bentang:

1. Box Culvert (single, double, triple) bentang 6 s/d 10
meter.

. Corrugated Steel Plate bentang 6 s/d 12 meter.

. Voided Slab bentang 6 s/d 16 meter.

.Gelagar Beton Bertulang Tipe T Bentang 6 s/d 20 meter.
. Gelagar Beton Pratekan Tipe | bentang 16 s/d 60 meter,
Tipe T bentang 16 s/d 60 meter dan Tipe Box bentang
30/60 meter.

6. Girder Komposit Tipe | bentang 20 s/d 60 meter dan

Tipe Box bentang 20 s/d 60 meter.
7.Rangka Baja bentang 40 s/d 100 meter.

aprwN

Berikut merupakan klasifikasi jembatan berdasarkan tipe
bentang:

1. Box Culvert (single, double, triple) bentang 6 s/d 10

meter.

Corrugated Steel Plate bentang 6 s/d 12 meter.

Voided Slab sampai dengan bentang 6 s/d 16 meter.

Gelagar Tipe T Bentang 6 s/d 20 meter.

Gelagar Beton Pratekan Tipe | bentang 16 s/d 60

meter, Tipe T bentang 16 s/d 60 meter dan Tipe Box

bentang 30/60 meter.

6. Girder Komposit Tipe | bentang 20 s/d 60 meter dan
Tipe Box bentang 20 s/d 60 meter.

7. Rangka Baja bentang 40 s/d 100 meter.

8. Jembatan Khusus (Kompleks), jembatan vyang
bukan bentuk standar atau memiliki bentang diatas
100m. Biasanya berjenis struktur jembatan gantung,
jembatan cable stayed, pelengkung beton, pelengkung
baja, dan kombinasi dari beberapa struktur tersebut.
Jembatan yang memiliki tinggi pilar di atas 40 m
dapat dikategorikan sebagai jembatan khusus.

arwnN
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Beberapa yang termasuk pada jembatan khusus
adalah Jembatan Box Arch, Jembatan Truss Arch,
Jembatan Cable Stayed, dan Jembatan Suspension.
Struktur utama Jembatan Box Arch menggunakan
balok busur sebagai gelagar utama dan Balok arch
harus di desain dengan Baja Box Struktur. Untuk
Balok Jembatan Truss Arch, Balok Arch harus desain
dengan struktur Rangka Baja (Truss). Pada Jembatan
Cable Stayed, struktur utama menggunakan kolom
Pylon yang diletakkan pada pertengahan bentang.
Sedangkan untuk Jembatan Suspension, struktur
utama menggunakan 2 tiang utama dan kabel utama.
Dek lantai jembatan digantung ke kabel utama. Tiang
dan Dek dirancang menggunakan struktur baja.
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Kondisi Kondisi Kondisi Kondisi
BAIK SEDANG RUSAK RUSAK
RINGAN BERAT

Total Panjang Jembatan

‘uf 562.213,79 m|
16.560 vnit 2.817 unit

TIDAK MANTAP
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BAB Il | Kondisi Jembatan Nasional T n B E I RE KAPITU I u SI
. NK-3 (Rusak _ NK-5 (Runtuh/
NK-1 (R k R NK-2 (R k Sed NI
Nama Provinsi Panjang M _ Belum Terbangun

o1 ACEH 2589318 345,00 1s 1751,05 764 20099,78 110 321315 484,20 0 0,00
03 SUMATERA UTARA 2487783 1 12,00 31 864,78 791 2129275 87 2307.80 8 400,50 0 0,00
06  SUMATERA BARAT 18427,10 7 133,45 159 4049,70 417 12565,85 36 1522,70 12 155,40 0 0,00
09 RIAU 13807,90 0 0,00 5 623,30 316 10088,90 43 2802,30 2 293,40 0 0,00
10 KEPULAUAN RIAU 4505,60 0 0,00 60 174840 48 191010 5 820,80 1 26,30 0 0,00
n JAMBI 11394220 1 22,00 19 208,00 246 8799,10 75 2213,60 6 151,50 0 0,00
13 BENGKULU 10914,70 2 15,60 10 252,40 215 7532,50 60 2758,20 9 347,50 1 8,50
15 SUMATERA SELATAN 1931941 3 105,80 12 1176,10 393 14408,71 75 3549,60 3 79,20 0 0,00
16  KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 333603 2 34,10 10 42943 75 2193,10 28 647,30 2 32,10 0 0,00
17 LAMPUNG 11800,76 0 0,00 17 429,50 384 9530,41 31 1727,55 3 89,30 1 24,00
21 BANTEN 6640,35 9 101.30 48 1744,05 133 4146,80 21 641,10 1 7,10 0 0,00
22 JAWA BARAT 34048,80 0 0,00 37 829,12 707 26379,28 13 6278,50 5 561,90 0 0,00
24 JAWA TENGAH 33432,87 4 381,20 57 1266,00 720 29092,37 73 2260,50 4 432,80 0 0,00
26 DI YOGYAKARTA 7632,50 0 0,00 6 299,80 124 7250,30 1 840 1 74,00 0 0,00
28 JAWATIMUR 36417,62 21 6670,60 14 372,20 843 2423732 142 4756.45 16 343,05 1 38,00
30  KALIMANTAN BARAT 27100,47 5 163,10 187 313531 574 1881311 137 3743,05 37 518,00 5 727,90
32 KALIMANTAN TENGAH 34284,65 0 0,00 152 4152,10 371 26057,75 43 2595.20 51 1479,60 0 0,00
34 KALIMANTAN TIMUR 9106,90 2 49,00 73 112460 231 7078,60 24 778,90 3 75,80 0 0,00
35  KALIMANTAN UTARA 656340 0 0,00 26 631,20 170 5495,30 13 436,90 0 0,00 0 0,00
36  KALIMANTAN SELATAN 19604,30 4 167,00 144 379539 348 1149011 96 4013,90 6 137,90 0 0,00
40  BAL 1057411 8 863,30 137 4188,55 162 4993,16 n 357,80 1 40,00 2 131,30
42 NTB 8650,70 0 0,00 58 903,90 420 7438,60 4 53,00 4 255,20 0 0,00
4 NTT 1314110 8 167,40 121 2412.80 375 7415,70 119 3093,10 4 52,10 0 0,00
50  SULAWESIUTARA 1728065 3 13240 53 1967.05 716 1364295 54 111425 18 324,00 1 100,00
51 GORONTALO 661838 16 289,50 42 916,48 21 4450,70 46 921,70 5 40,00 0 0,00
52 SULAWESI TENGAH 22528,79 3 22,10 67 820,48 737 1358691 247 7942,30 3 145,20 1 11,80
53 SULAWESI BARAT 843740 3 23,00 35 1047,30 240 5774,60 55 1585,50 1 7,00 0 0,00
54  SULAWESI SELATAN 16086,92 2 185,50 24 617,90 496 11296,67 156 395255 3 34,30 0 0,00
56  SULAWESI TENGGARA 14033,05 0 0,00 166 3146,60 560 996155 56 906,60 2 1830 0 0,00
60  MALUKU 28668,90 15 1683,10 284 6548,40 511 1491920 53 2001,90 33 1550,70 33 1965,60
61 MALUKU UTARA 14046,05 0 0,00 120 177781 597 9687.73 104 239181 9 146,90 1 41,80
62 PAPUA 2965547 9 103,00 182 3055,16 628 1737061 127 5819,90 54 832,90 85 2473,90

PAPUA BARAT 13383,70 636,80 1357.80 321 7302,90 121 4012,70 73,50 0,00

= B =0 = e e W ) B e

Kete Nilai Kondisi Mantap : O (Baik), 1 (Rusak Ringan), 2 (Rusak Sedang)
Nilai Kondisi Tidak Mantap : 3 (Rusak Berat), 4 (Kritis), 5 (Runtuh/ Belum terbangun)
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TABEL
REKAPITULASI

bt
50
51
52
53
54
56
60
61
62
63

Nama Provinsi

ACEH

SUMATERA UTARA
SUMATERA BARAT
RIAU

KEPULAUAN RIAU
JAMBI

BENGKULU
SUMATERA SELATAN
KEPULAUAN BANGKA BELITUNG
LAMPUNG

BANTEN

JAWA BARAT

JAWA TENGAH

DI YOGYAKARTA
JAWA TIMUR
KALIMANTAN BARAT
KALIMANTAN TENGAH
KALIMANTAN TIMUR
KALIMANTAN UTARA
KALIMANTAN SELATAN
BALI

NTB

NTT

SULAWESI UTARA
‘GORONTALO
SULAWESI TENGAH
SULAWESI BARAT
SULAWESI SELATAN
SULAWESI TENGGARA
MALUKU

MALUKU UTARA
PAPUA

PAPUA BARAT

TOT)

Tidak Mantap

| manap |
PO [y [ meter | Uit ] moter |

2589318
24877,83
18427,10
13807,90
4505,60
11394,20
10914,70
19319.41
3336,03
11800,76
6640,35
34048,80
33432,87
7632,50
3641762
2710047
34284,65
9106,90
6563,40
19604,30
1057411
8650,70
13141,10
17280,65
6618,38
2252879
843740
16086,92
14033,05
28668,90
14046,05
2965547
13383,70

401
190

810
77
819

433

22195,83 nz 369735
22169,53 95 270830
16749,00 48 1678,10
10712,20 45 3095,70
3658,50 6 847,10
9029,10 81 2365,10
7800,50 70 3114,20
15690,61 78 3628,80
2656,63 30 679,40
9959,91 35 1840,85
5992,15 22 648,20
27208,40 118 6840,40
30739,57 77 2693,30
7550,10 2 82,40
3128012 159 5137,50
2211152 179 4988,95
30209,85 94 4074,80
8252,20 27 854,70
6126,50 13 436,90
15452,50 102 4151,80
10045,01 14 529,10
8342,50 8 308,20
9995,90 123 314520
15742,40 73 1538,25
5656,68 51 961,70
14429,49 251 8099,30
6844,90 56 1592,50
12100,07 159 3986,85
13108,15 58 924,90
23150,70 119 5518,20
11465,54 14 2580,51
20528,77 266 9126,70
9297,50 127 4086,20
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NK-0 (Baik) NK-1 (Rusak Ringan) NK-2 (Rusak Sedang) NK-3 (Rusak Berat)

Nama Provinsi Panjang M
mmmmmmmmmmmm
BPIN ACEH 25893,18 345,00 15 1751,05 20099,78 110 321315 484,20 o 0,00
BBPIN SUMATERA UTARA - RIAU 3868573 1 12,00 36 1488,08 1107 3138165 130 511010 10 693,90 o 0,00
BPIN SUMATERA BARAT 18427,10 7 133,45 159 4049,70 417 12565,85 36 1522,70 12 155,40 0 0,00
BPIN KEPULAUAN RIAU 4505,60 o 0,00 60 1748,40 48 1910,10 5 820,80 1 26,30 0 0,00
BPIN JAMBI 11394,20 1 22,00 19 208,00 246 879910 75 2213,60 6 151,50 0 0,00
BPIN BENGKULU 10914,70 2 15,60 10 252,40 215 7532,50 60 275820 9 347,50 1 8,50
BPIN SUMATERA SELATAN 19319,41 3 105,80 12 1176,10 393 14408,71 75 3549,60 3 79,20 0 0,00
BPIN BANGKA BELITUNG 3336,03 2 34,10 10 429,43 75 2193,10 28 647,30 2 3210 0 0,00
BPIN LAMPUNG 11800,76 o 0,00 17 429,50 384 9530,41 31 172755 3 89,30 1 24,00
BPIN BANTEN 6640,35 9 101,30 48 1744,05 133 4146,80 21 641,10 1 710 0 0,00
BPIN JAWA BARAT 34048,80 o 0,00 37 829,12 707 2637928 13 627850 5 561,90 0 0,00
BBPIN JAWA TENGAH - DIY 4106537 4 381.20 63 1565,80 844 36342,67 74 226890 5 506,80 0 0,00
BBPIN JAWA TIMUR - BALI 46991,73 29 7533,90 151 4560,75 1005 2923048 153 511425 17 383,05 3 169,30
BPIN KALIMANTAN BARAT 2710047 5 163,10 187 313531 574 18813,11 137 3743,05 37 518,00 5 727,90
BPIN KALIMANTAN TENGAH 34284,65 o 0,00 152 415210 371 26057,75 43 259520 51 1479,60 0 0,00
BPIN KALIMANTAN TIMUR 910690 2 49,00 73 1124,60 231 7078,60 24 778,90 3 75,80 0 0,00
BPIN KALIMANTAN UTARA 656340 0 0,00 26 631,20 170 549530 13 436,90 0 0,00 0 0,00
BPIN KALIMANTAN SELATAN 19604,30 4 167,00 144 379539 348 11490,11 9% 4013,90 6 137,90 0 0,00
BPIN NUSA TENGGARA BARAT 8650,70 0 0,00 58 903,90 420 7438,60 4 53,00 4 255,20 0 0,00
BPIN NUSA TENGGARA TIMUR 13141,10 8 167.40 121 2412,80 375 7415,70 19 309310 4 52,10 0 0,00
BPIN SULAWESI UTARA 17280,65 3 132,40 53 1967,05 716 13642,95 54 111425 18 324,00 1 100,00
BPIN GORONTALO 661838 16 289,50 42 916,48 21 4450,70 46 921,70 5 40,00 o 0,00
BPIN SULAWESI TENGAH 2252879 3 22,10 67 820,48 737 13586,91 247 7942,30 3 145,20 1 11,80
BPIN SULAWESI BARAT 8437,40 3 23,00 35 1047,30 240 5774,60 55 1585,50 1 7,00 0 0,00
BPIN SULAWESI SELATAN 16086,92 2 185,50 24 617.90 496 11296,67 156 395255 3 34,30 0 0,00
BPIN SULAWESI TENGGARA 14033,05 0 0,00 166 3146,60 560 9961,55 56 906,60 2 18,30 0 0,00
BPIN MALUKU 2866890 15 1612,70 284 5601.80 511 14202,10 53 1407,30 33 1236,10 33 1610,30
BPIN MALUKU UTARA 14046,05 o 0,00 120 177781 597 9687.73 104 2391,81 9 146,90 1 41,80
BPIN JAYAPURA 16229,52 o 0,00 68 1660,96 395 10336,51 77 320015 50 758,90 8 273,00
BPIN MERAUKE 327560 o 0,00 35 352,00 75 249535 10 364,25 3 64,00 0 0,00
BPIN WAMENA 10150,35 9 103,00 79 1042,20 158 4538,75 40 2255,50 1 10,00 77 2200,90
BPIN PAPUA BARAT 13383,70 636,80 1357,80 7302.90 121 4012,70 73,50 0,00
= S =7 o e el e 2 I T B
:ilai Kondisi Mantap : 0 (Béik), 1 (Rusak Ringan), 2 (Rusak Sedang)
ilai Kondisi Tidak Mantap : 3 (Rusak Berat), 4 (Kritis), 5 (Runtuh/ Belum terbangun)
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IR NN

BPIN ACEH 25893,18 22195,83 nz 369735
BBPIN SUMATERA UTARA - RIAU 3868573 1144 3288173 140 5804,00
BPIN SUMATERA BARAT 1842710 583 16749,00 48 167810
BPIN KEPULAUAN RIAU 4505,60 108 3658,50 6 847,10

BPIN JAMBI 11394,20 266 9029,10 81 236510
BPIN BENGKULU 10914,70 227 7800,50 70 3114,20

TA B E L BPIN SUMATERA SELATAN 19319,41 408 15690,61 78 3628,80
BPIN BANGKA BELITUNG 3336,03 87 2656,63 30 679,40

BPIN LAMPUNG 11800,76 401 9959,91 35 1840,85

R E KA P I T U LAs I BPIN BANTEN 6640,35 190 5992,15 22 648,20

BPIN JAWA BARAT 34048,80 T44 27208,40 18 6840,40
BBPIN JAWA TENGAH - DIY 4106537 911 38289,67 79 2775,70
BBPIN JAWA TIMUR - BALI 46991,73 1185 4132513 173 5666,60
BPIN KALIMANTAN BARAT 2710047 766 2211152 179 4988,95
BPIN KALIMANTAN TENGAH 34284,65 523 30209,85 94 4074,80
BPIN KALIMANTAN TIMUR 9106,90 306 8252,20 27 854,70

BPIN KALIMANTAN UTARA 6563,40 196 6126,50 13 436,90

BPIN KALIMANTAN SELATAN 19604,30 496 15452,50 102 4151,80
BPIN NUSA TENGGARA BARAT 8650,70 478 8342,50 8 308,20

BPIN NUSA TENGGARA TIMUR 1314110 504 9995,90 123 314520
BPIN SULAWESI UTARA 17280,65 772 15742,40 73 153825
BPIN GORONTALO 661838 269 5656,68 51 961,70

BPIN SULAWESI TENGAH 2252879 807 14429,49 251 8099,30
BPIN SULAWESI BARAT 843740 278 6844,90 56 1592,50
BPIN SULAWESI SELATAN 16086,92 522 12100,07 159 3986,85
BPIN SULAWESI TENGGARA 14033,05 726 1310815 58 924,90

BPIN MALUKU 28668,90 810 23150,70 19 5518,20
BPIN MALUKU UTARA 14046,05 n7 1146554 14 2580,51
BPIN JAYAPURA 16229,52 463 1199747 135 4232,05
BPIN MERAUKE 3275,60 110 284735 13 428,25

BPIN WAMENA 10150,35 246 5683,95 AL 4466,40
BPIN PAPUA BARAT 13383,70 9297,50 127 4086,20
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
INDONESIA

Panjang Total Jalan : 47603.34 km
Persentase Kemantapan : 94.18%

LEGENDA
Ibu Kota Provins!
Kondisi Jalan

~=Baik
Sedang
Rusak Ringan

= Rusak Berat

Dirahtarat Bina Teknik Jalan dan Jembatan

SAMUDERA HINDIA

Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II




>

Peta Kondisi
Jalan Nasional 2023 Semester ||

ACEH




Datum : Datum Geodesi Nasional 1995
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023 1 o .
Provinsi Aceh g <Bireusm -711‘,,.-’5-1{’.‘?“-‘_l X
iyt =5 als% aa
oo '9"3}‘: bﬁ?‘ﬁm
Lhoksukon, e
0% - ohsu m;: .“"-,
0% 55.70% n 102
60% 1176.40 km
a214% KeANTARAN
S0 890,09 km
ao%
0% 2
20% Linw&\u-ﬁz‘%_ o
o 188% 0zre Ly %
3980k 3
- m 5.79km Karangbira 1"%2 !
Sedang Rusak Ringan Rusak Berat 1221 a

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI ACEH
Panjang Total Jalan : 2112.07 km
Persentase Kemantapan : 97.84%

LEGENDA
% Nomor Russ SAMUDERA HINDIA
| Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
=== Baik
Sedang
Rusak Ringan
= Rusak Berat

&

SUMATERA
UTARA

P. Simeuleu
-

wiaksanaan datan asicast Aceh
Tahun 2023
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Sumatera Utara

26.27% A7.91% KENANTARAIS
1213.64 km 1254.99 km
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137.26 km 0.59%
1533 km

Baik sedang Rusak Ringan Rusak Berat

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINS| SUMATERA UTARA
Panjang Total Jalan : 2619.52 km
Persentase Kemantapan : 94.18%

LEGENDA
18 Nomor Ruas
+ | Ibu Kota Provinsi
+! |bu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
°. Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik
Sedang
Rusak Ringan
= Rusak Berat

Direktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan

R ¢ SUMATERA

Datum : Datum Geodesi Nasional 1995
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Datum : Datum Geodesi Nasional 1995
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023

Provinsi Sumatera Barat

KEMANTARAN
2878
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85.55 km 102%
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI SUMATERA BARAT
Panjang Total Jalan : 1423.42 km
Persentase Kemantapan : 92.97%

LEGENDA y AMuarasibarut
Nomor Ruas 1 %ﬁv 1
Ibu Kota Provinsi Ry
Ibu Kota Kabupaten/Kota : ‘
Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
£\ Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
== Baik
Sedang
Rusak Ringan
== Rusak Berat
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023 13
Provinsi Riau
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI RIAU
Panjang Total Jalan : 1264.12 km
Persentase Kemantapan : 94.87%
LEGENDA 1
A SUMATERA

18 Nomor Ruas |
+| Ibu Kota Provinsi
*) Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas

Pusat Kegiatan

B Pusat Kegiatan Nasional

BARAT

k g i
< 21, 20 % Bangkinang

Datum : Datum Geodesi Nasional 1995
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Titik AwallAkhir Ruas Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Kepulauan Riau
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Pusat Kegiatan
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PROVINSI KEPULAUAN RIAU
Panjang Total Jalan : 429.66 km
Persentase Kemantapan : 98.68%
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A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
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SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI JAMBI
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Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI BENGKULU
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
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PROVINSI BANGKA BELITUNG
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/ Pusat Kegiatan Wilayah
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Banten
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI KALIMANTAN BARAT
Panjang Total Jalan : 2287.52 km
Persentase Kemantapan : 97.90%
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
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a0% 68.64%
1240.21 km

20.67%
373.52km
6.43%
116.18 km

4.26%
76.88 km
I

EBaik Sedang Rusak Ringan

Rusak Berat

T

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
FPROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Panjang Total Jalan : 1806.76 km
Persentase Kemantapan : 89.31%

LEGENDA
18 Nomor Ruas
+| Ibu Kota Provinsi
+! Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
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Kondisi Jalan
= Baik
Sedang
Rusak Ringan
= Rusak Berat

Diroktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Dirsktorat Jonderal Bina Marga
Kemunterian Pekerjsan Umum dan

Porumahan Rakyat
Sumber D

Surval Balal S45ar Piaksanaan Jsian Kasiensl Kalimastan Timur
Semestes 2 Tahun 2023

KALIMANTAN TENGAH

e
e 2, Tanah Paber
4.
1.1

. Datuﬁq“?ﬂalum Geadesi Nasional 1995

012525 50 75 100
[ = = e {0

SELAT MAKASSAR

Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II




KAUMANTAN
UTARA




\L(Z 1435

. Nunuknn1537\ ,1}

\ A Datum : Datum Geodesi Nasicnal 1885
0 10 20 40 60 80
= ="

MALAYSIA
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL

SEMESTER 2 TAHUN 2023 %
PROVINS! KALIMANTAN UTARA
Panjang Total Jalan : 643.52 km . Q:\

Persentase Kemantapan : 95.85%
LEGENDA
18 Nomor Ruas
*| Ibu Kota Provinsi
{* |bu Kota Kabupaten/Kota
o Titik AwaliAkhir Ruas
Pusat Kegiatan

Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Kalimantan Utara

B Pusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Keglatan Wilayah L e——
A Pusat Kawasan Strategis Nasional 0% 466,59 km ‘
Kondisi Jalan 0%
— Baik BO0%

Sedang 50%

Rusak Ringan KALIMANTAN TIMUR %

23.34%

= Rusak Berat 0% 15019km ;1‘\

s

Diroktorat Bina Teknik Jaian dan Jembatan e 331%

Diroktorat Jenderal Bina Marsa 10% 21.27km DA%

Kementerian Pekerjaan Umum dan - 5.46 km
0%
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mber Dt
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KALIMANTAN TENGAH

Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Kalimantan Selatan
90%
80% 68.96%
830.36 km
0%
60% ananapan
e
0%
0% 27.36%
0% 329,44 km
= 3.55%
N 0.13%
10%
42.8km 160km
o
Balk Sedang Rusak Ringan Rusak Berat

PETA KONDIS!I JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN
Panjang Total Jalan : 1204.18 km
Persentase Kemantapan : 96.31%

LEGENDA
18 Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi f
Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
£ Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik
Sedang f
Rusak Ringan
=Rusak Beral

20

Survel Balai Pelaisanaan Jalsn Nesional Kafnsntan Selatsn
Somestar 2 Tahisn 2823
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JAWA TIMUR

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI BALI

Panjang Total Jalan : 589.64 km
Persentase Kemantapan : 99.57%

LEGENDA
18 Nomor Ruas
| Ibu Keta Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
/. Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
=—=Baik
Sedang
Rusak Ringan
===Rusak Berat

)

urioes Data
Survel Balai Busar Pelsksarnaan Jalan Nasional Jsws Timer - Ball
Somastar 2 Tahien 2923

I

Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Bali

63.63%
375.17 km

EMANTAPAN
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35.90%
21194 km
043% 0.00%
254km 0.00 km
Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat
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0 3.256.5 13 19.5 26

'
30 SELAT LOMBOK

Kondisi Jalan Nasional 2023 S - ||




NUSA TENGGARA
SARAT




LAUT FLORES

Datum : Datum Geodesi Masional 1985
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
Panjang Total Jalan : 939.64 km
Persontase Kamantapa | 98.45% SAMUDERA HINDIA

LEGENDA
18 Nomor Ruas
*| Ibu Kota Provinsi

*) Ibu Kota Kabupaten/Kota SR
o Titik Awal/Akhir Ruas Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023 =
Pusat Keglatan Provinsi Nusa Tenggara Barat
M Pusat Kegiatan Nasional 0%
Pusat Kegiatan Wilayah 0% B (. NUSA TENGGARA
A Pusat Kawasan Strategis Nasional E TIMUR
. 0% 57.67%
Kondisi Jalan o 541,91 km
=== Baik KEMANTARAN
so% 40.79% %
Sedang 383.25 km
Rusak Ringan 0%
= Rusak Berat 30%
Direktorat Bina Toknik Jalan dan Jembatan 0%
Dirsktorat Jenderal Bina Marga 1.54% 0.00%
e don b 1450 0.02km
el Bala Plsbsanaan ol Hasional Muss Tnggars Brat Balk Sedang Rusak Ringan Rusak Berat
Samastar 2 Tabun 2023
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 1 TAHUN 2023
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR
Panjang Total Jalan : 2153.28 km
Persentase Kemantapan : 94.92%

LEGENDA

Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik

Sedang

Rusak Ringan
= Rusak Berat

o

n dan Jembatan

Direktorat Bina Teknik J
Direktorat Jenderal B
Kementerian Pekerjaan Um)
Perumahan Rakyat

Survel Bslai Palsksarsan Jalan Hasional Nusa Tenggara Timur
Semwstur 2 Tabun 2073
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Nusa Tenggara Timur

62.02%
1335.40 km
KEMANTAPAN
9a.87%
32.90%
708.36 km
4.73%

101,75 ke 0.36%

774 km

Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI SULAWES| UTARA
Panjang Total Jalan : 1682.41 km
Persentase Kemantapan : 95.03%
LEGENDA
18 Nomor Ruas
+| Ibu Kota Provinsi
+ Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
W Pusat Kegiatan Nasional
2 Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik
Sedang
Rusak Ringan
= Rusak Berat

Dirsktorst Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Dirsktorat Jendaral Bina Marga
Kemanterian Pekerjaan Umum dan
Porumahan Rakyat

Sumber Data :
Survel Balsl Pelaksanzan Jalan Nasional Sulawasi Utara
Semmester 2 Tahun 2023
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LAUT MALUKU

Datum : Datum Geodesi Nasional 1985
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KM

0459

Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Sulawesi Utara

55245
229,35 km
39.80%
669,58 km
1650
78.74km 220
4.80km
Sedang Rusak Ringan Rusak Berat
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LAUT SULAWESI
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI GORONTALO
Panjang Total Jalan : 751.78 km
Persentase Kemantapan : 95.27% T ELUK T O M IN{

LEGENDA

18 Nomor Ruas

* | lbu Kota Provinsi

* |bu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas

Pusat Kegiatan Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
B Pusat Kegiatan Nasional Provinsi Gorontalo
/% Pusat Kegiatan Wilayah
0%
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan Lo
—Baik 0% 56.70%
Sadang 0% 426.28 km.
Rusak Ringan 50% 38.57%
239.9% km
= Rusak Berat 0%
30%
Direkiorat Bina Toknik Jafan dan Jombatan
o a3%
10% 32.84km 0.38%
Porumahan Rakyat 2.70 km
0%
Sures Bl Palaksnaun Jtan s Gusantao Balk sadang Rusak fingan  Rusak Berat
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Sulawesi Tengah

REMANTAPAN
ey

2.58% 0.38%
59.95 km 5,00 km

Rusak Ringan Rusak Berat

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINS| SULAWESI TENGAH
Panjang Total Jalan : 2361.61 km
Persentase Kemantapan : 97.08%

LEGENDA

Nomor Ruas

Ibu Kota Provinsi

|bu Kota Kabupaten/Kota

Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
/. Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik

Sedang

Rusak Ringan
= Rusak Berat

Dirsktorat Bina Taknik Jalan dan Jembatan
Diraktorat Jondoral Bina Marga
Kementerian Pekerjaan Umem dan

Porumahan Rakyat

Sumber Data :
Survel Bala Pelaksanaan Jalan Nasional Sulwes| Tengsh
Samester 2 Tahun 2023
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Sulawesi Barat

SULAWESI T

61.40%
471,67 km

KMANTAPAN
azsan

@ wisin SELAT MAKASSAR

.02 3a1%
% 2317 km 26.23km
o —

Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI SULAWES] BARAT
Panjang Total Jalan : 768.17 km
Persentase Kemantapan : 93.57%
LEGENDA ~
18 Nomor Ruas
*! Ibu Kota Provinsi {
*' |bu Kota Kabupaten/Kota f
= Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
/' Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
==Baik
Sedang
Rusak Ringan
==Rusak Berat

Diraktorat Bina Tehnik Jalan dan Jembatan
Dirakiorat Jenderal Bina Marga
Komenterian Pokerjaan Uraum dan
Porumanan Rakyst

Sumber Data
Surve| Baky Besar Pelaksanaan Jalan Nasional Sulawes Barat
Samaster 2 Tabun 2023

SULAWESI SELATAN
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Sulawesi Selatan

T

67.91%
118136 km

KIMANTAPAN
0.5

0% 28.67%
29867 km

.,

N 251%53m1°88 B4y,
e

3.22%
0.20% o Senka T
10% 56,03 km 54 lam P.,Epa‘é:‘ "9y \r-—‘_\
o : - 2807 §
Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat %

Y
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL - I?vaumpane
SEMESTER 2 TAHUN 2023 ) T2
PROVINSI SULAWESI SELATAN
Panjang Total Jalan : 1739.20 km
Persentase Kemantapan : 96.58%

LEGENDA
18 Nomor Ruas
| Ibu Kota Provinsi
*! Ibu Kota Kabupaten/Kota
@ Titik AwaliAkhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional »
Pusat Kegiatan Wilayah . .
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
=== Baik
Sedang
Rusak Ringan
== Rusak Berat

18.1
Bantaeng 59.1,
oF 2210 0
o 1?.1°1s‘,§s 532/

T

Dirsktorat Bina Teknik daian dan Jembatan
Dirsktorat Jenderal Bina Marga
Kemantarian Pekerjasn Umism dan
Puruimahan Rakyat

Sumber Data:

Suree: Maiai Besar Peizksanann Jaian Nasianal Sutswesi Seistan

Semester 2 Tahun 23
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Persentase Kondisi
Provinsi Sulawesi Tenggara

70% 5751%
B57.40 km

4.04%
60,28 km

] Baik Sedang Rusak Ringan

lan Nasional Semester 2 Tahun 2023

0.60%
10.30km

Rusak Berat

)w? PETA KONDISI JALAN NASIONAL
¢ SEMESTER 2 TAHUN 2023

| PROVINS| SULAWESI TENGGARA
Panjang Total Jalan : 1490.84 km
Persentase Kemantapan : 95.27%

y, LEGENDA
- 18 Nomor Ruas
+| lbu Kota Provinsi
+) Ibu Kota Kabupaten/Kota
e Titk Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik
Sedang
Rusak Ringan
=Rusak Berat

Direktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Diroktorat Jenderal Bina Marga
Kamertarian Pakarjasn Unsum dar

Parumahan Rakyst

Sumber Data
Survel Baky Pelaksaraan Jalan Nasional Sulswes| Tenagara
Samaster 2 Tabun 2023
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Direktorat Binm Teknik Jakan dan Jembatan
Direktorat Jenderal Bina Marga
Kamantarisn Pakarjaan Umum dan
Parumahan Rakyst

Suroer Dl
Survei B
Somastar 2 Tahuen 2023

PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI MALUKU
Panjang Total Jalan : 1850.22 km
Persentase Kemantapan : 94.90%

LEGENDA

18 Nomer Ruas
*| Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
< Titik AwaliAkhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
=== Baik
Sedang
Rusak Ringan
=== Rusak Berat
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e
a)

LAUT BANDA

Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Maluku

55.75%
10315 km KEMANTAPAN
30.15%
724.43 km
.
16.89 km
Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat
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Datum : Datum Geodesi Masional 1985
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI MALUKU
Panjang Total Jalan : 1850.22 km
Persentase Kemantapan : 94.90%

.

LEGENDA

48 Nomor Ruas
*| Ibu Kota Provinsi
) Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023 Pusat Kegiatan
Provinsi Maluku B Pusat Kegiatan Nasional

£ Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Baik

Sedang

Rusak Ringan
===Rusak Berat

alan dan Jembatan
4.18% Marga
77.41km Q51X Kemererian Pakerjaan Umum dan
1689 km Parumahan Rakyat

enier Data
Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat Survel Batai Palskaanaan Jalan Nasional Makiky
Seremaler 3 Tabun 3023
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI MALUKU
Panjang Total Jalan : 1850.22 km
Persentase Kemantapan : 94.90%

LEGENDA
18 Nomor Ruas
*| Ibu Kata Provinsi
' Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
/. Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
= Batik
Sedang
Rusak Ringan
== Rusak Berat

mber Bsta
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Saemaater 3 Tatun 2033
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Maluku
Peta 3
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Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Barat
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023
PROVINSI MALUKU UTARA

Panjang Total Jalan : 1208.50 km

Persentase Kemantapan : 91.48%

LEGENDA

18 Nomor Ruas
! Ibu Kota Provinsi
+) Ibu Kota Kabupaten/Kota
< Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
£ Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
=== Baik

Sedang

Rusak Ringan

= Rusak Beral
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Datum : Datum Geodesi Masional 1985
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Maluku Utara
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SAMUDERA PASIFIK
PAPUA BARAT

Datum : Dalum Geodesi Nasional 1995
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL
SEMESTER 2 TAHUN 2023

PROVINSI PAPUA .22

Panjang Total Jalan : 2778.38 km [l b t&;

/]

Persentase Kemantapan : 84.20% #J/,

LEGENDA

18 Nomor Ruas

+| Ibu Kota Provinsi

*' Ibu Kota Kabupaten/Kota } o g
o Titik Awal/Akhir Ruas ¢ \J;‘zrﬁ”
Pusat Kegiatan |'§\ o
B Pusat Kegiatan Nasional

/% Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional

Kondisi Jalan 9%
= Baik 8%
Sedang 0%
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Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023
Provinsi Papua

Rusak Ringan 0% 45.55% ko
= Rusak Berat 0% 38.65% 1265.60 kim
0% 1073.83 km
Diraktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
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Perumahan Rakyat 0% 5.08% 792%
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"Tanen 101

2 Tahuan 3023 -
B Faahssnsn o Nasons iraibe - .
o1 2 Tahien 2023 N
i Basar Polakssnasn sian Masions! Wamema Baik Sedang Rusak Ringan Rusak Berat
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PETA KONDISI JALAN NASIONAL

SEMESTER 2 TAHUN 2023

PROVINSI PAPUA BARAT
Panjang Total Jalan : 1335.27 km
Persentase Kemantapan : 85.05%

LAUT SERAM

LEGENDA
18 Nomor Ruas
*| Ibu Kota Provinsi
* Ibu Kota Kabupaten/Kota
@ Titik Awal/Akhir Ruas
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
/" Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jalan
===Baik
Sedang
Rusak Ringan
= Rusak Berat

SAMUDERA PASIFIK

Datum : Datum Geodesi Nasional 1895

0 15 30 60 120
p— =

A:\n\:e
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. 5

1°mNOKWAEI
ko

L o
Teluk Bintuni

—~ -
- o S
\

Persentase Kondisi Jalan Nasional Semester 2 Tahun 2023

Diraktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Diroktorat Jenderal Bira Marga
Kermentarian Pekarjaan Umnsm dan

Parumahan Rakyat

oata:
Surve: Balai Peiaksanaan Jatan Nasionsl Papua Barat
Semester2 Tahun 2023

PAPUA

LAUT ARU
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SAMUDERA PASIFIK

UTARA
‘aammsu o LAUT CHINA SELATAN i Datum - Datum Geodesi Nasional 1985
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PETA KONDISI JEMBATAN
NASIONAL INDONESIA TAHUN 2023

Jumiah Total Jembatan : 19377 jembatan - ) LAUT TIMOR
Panjang Total Jembatan : 562.213,79 meter

LEGENDA

PERSENTASE KONDISI .EMBATAN NASIONAL INDONESIA
TAHUN 2023

Ibu Kota Provinsi
Jalan Nasional

Kondisi Jembatan fire

b () Baik +
& (1) Rusak Ringan wm
@ (2)Rusak Sedang o
(3) Rusak Berat 85.46%
@ (4) Kritis am
@& (5) Runtuh/Belum Terbangun nw

Direktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan = un un

Direktorat Jenderal Bina Mas =12 nn
Kemantarian Pekerjann Umur 23 L)
[ b
te B | s
I Eoow
T resersessotn - = e
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Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023

Provinsi Aceh
80 784
80% 75.32%
0%
0% KEMANTAPAN
50% 88.31%
0%
A
118 110
2w 11.48% 10.98%
10% 5 7 []
0.50% . 0.70% 0.00%
L —_—
O(Baik} 1 (Rusak Ringan) AfKitis) 8
Terbangun)

s T
BANDAACEH_ %

=7 185 ANOAC
° s

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI ACEH

Jumlah Tetal Jembatan : 1001 jembatan
Panjang Total Jembatan : 25.893,18 meter

LEGENDA

18 Nomor Ruas
. |bu Kota Provinsi
. |bu Kota Kabupaten/Kota
] Titik Awal/Akhir Ruas
Jalan MNasional
Pusat Kegiatan
W Fusat Kegiatan Nasional
/. Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kendisi Jembatan
& (D) Baik
@ (1) Rusak Ringan
@ (2)Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
@ (4)Kritis
@ (5] Runtuh/Belum Terbangun

Direktorat Pengembangan Jaringan Jalan
Direktarat Jenderal Bina Teknik
Kementerian Pekerjaan Umum dan
Perumahan Rakyst

Sumber Data :
‘Survel Balal Pelaksanaan Jalan Nasional Acel
Tahun 2023

SAMUDERA HINDIA

EH
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10 20

P Simeuleu
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Kondisi Jalan Nasional 202

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

60 &0
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Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023

Provinsi Sumatera Utara
100% 781
s0% 861T%
B0%
0%
S0 KEMANTAPAN
o 89.65%
40%
0%
20% o
El 2.48% 8

0% 1 28% o

0.11% 0.8T% 0.00%
- — i

O(Baik)  1{Rusak Ringan) 2 al Afritis) 5

Terbangun)

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI SUMATERA UTARA

Jumlah Total Jembatan : 8918 jembatan
Panjang Total Jembatan : 24.877,83 meter

LEGENDA

18 Momor Ruas
<1 Ibu Kota Provinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Tk Awal/Akhir Ruas
e Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
£\ Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional

* ., P.Nias

Kondisi Jembatan
® (0)Baik
& (1) Rusak Ringan
& (2) Rusak Sedang
{3) Rusak Berat
@ (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

Direktorat Pangembangan Jaringan Jalan
i ™

= Teohni

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

0 12525 50 75 100
[ = . KM

- Tanjuhgbalai

SUMATERA
Y BARAT el
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SUMATERA
UTARA

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
vainsi?;matera Barat

T 66.09%

158
25 200
7 571% 12 0
141% 1.80% 0.00%
— —

O(Balk)  1({RusakFingan) 2(RusakSedang) 3(RusakBerat) 4 (Kitis) & (Runtu/Belum
Tertangun]

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

0 10 20 40 L] 80
KM

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI SUMATERA BARAT

Jumlah Tetal Jembatan : 631 jembatan
Panjang Total Jembatan : 18.427,10 meter

LEGENDA

Nomor Ruas
[+ Ibu Kota Provinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas

— Jalan Nasional

Pusat Kegiatan

Bl Fusat Kegiatan Nasional

/N Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional

Kondisi Jembatan

® (0)Baik

@ (1)Rusak Ringan

® (2)Rusak Sedang
(3) Rusak Berat

® (4) Kritis

@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

 Tuapejat
&

) X AN
P. Pagai-Utara ;
Direktorat Pengembangan Jaringan Jalan !
Direktorat Jenderal Bina Teknik ;
Homenterian Pokerjaan Umum dan
Porumahan Rakyst
Surtier Data -
Surval Balai Polaksanaan Jalan Nasional Sumatera Bt
Tehun 2023

BENGKULU

N
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~RIAU




| “Bagan Siapi api
S

b 2
i N SUMATERA g
) UTARA
P. Rupat
AN 4 Datum : Datum Geodesi Nasional 1885
Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023 N W 2 SELAT MALAKA ot 4 ¢80
Provinsi Kepulauan Riau \ Fumal
60% 80 ¢
52.63% b

, Rengééhg-

. 5.ak Sri Indrapura
.
L

P. Rantau

50% 1
Py 1% - ey
0% KEMANTAPAN /
o, N
o 94.74% =
20%
5
10% A 439% 1 ° Ve
0.00% 0B8% 0.00% i
o /.\.p“" Pan?gg_ayan

o(Bak) 1{RusakRingen) 2 (Rusak Sedong) 3(RusokBeral)  4(Kiitis) 5 (Runtuby Belum
Terbangn

P. Mendol

PETA SEBARAN JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI RIAU

.«’ =

gl Rurigkiny
aait arighir

Jumlah Total Jembatan : 366 jembatan A
Panjang Total Jembatan : 13.807,90 meter

LEGENDA

18 MNomor Ruas |
. Ibu Kota Provinsi ™ SUMATERA
. Ibu Kota Kabupaten/Kota | BARAT
e Titik Awal/Akhir Ruas ™
s Jalan Nasional
Pusat Kegiatan N
M Fusat Kegiatan Nasional L
/A Pusat Kegiatan Wilayah N,
= Kondisi Jembatan _e
(0) Baik
® (1) Rusak Ringan
® (2)Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
& (4)Kritis
@ (5)Runtuh/Belum Terbangun

Direktorat Pengembangan Jaringan Jalan

umber Data ;
Survei Balni Pelakssnaan Jaian Nasianal Riau
Tahien 2023

JAMBI
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MALAYSIA

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

0255 10 15 20
KM

& i
P. Karimun Keeil ' - P. Bintan o
L L
P. Pemring X g \.\/—'

Sekiipang
s

" P.seraya //._' \"

P. Batam

P. Karimun Besar

{ P. Kep. Jernih
P

Tanjung Balai Karmun

P.Bulan .

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 3
TANJUNG PINANG .

Jumlah Total Jembatan : 114 jembatan P o8
Panjang Total Jemb. : 4.505,60 meter

LEGENDA P.Combol P. Repang f ~
P. Sugi n:;..n....A b Kelong

15 Momor Ruas z
*]  IbuKota Provinsi Knjang (Bandar Ser Sentan)
D Ibu Kota Kabupaten/Kota i - P. Mantang
o Titik AwaliAkhir Ruas RMere

Jalan Masional
Pusat Kegiatan P. Telan

M Pusat Kegiatan Nasional Persentase W)I.’bdl.Sl Jembatan Nasional 2023
/. Pusat Kegiatan Wilayah Provinsi Kepulauan Riau

A Pusat Kawasan Strategis Nasienal 60%, 60 PiGelang Baru
Kondisi Jembatan w 9263%

{0) Baik

(1) Rusak Ringan A Q"""‘

(2) Rusak Sedang KEVANTAPAN

3) Rusak Berat 94.74 %
s W e . LAUT CINA SELATAN
® (5) Runtuh/Belum Terbangun 20% :

" Toknik. aam _

P. Numbing
P Gelang

D 837(. 0_00:,;

Sumbor Dara : O(Buik)  1(Rusak Ringan) 2 (Rusok Sedhing) 3 {Rsak Berat) J(Knu;j 5 {Runtuh/Belum
St Bl s Pk o o Kepusssan i Terbangur)

RIAU N
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PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI KEPULAUAN RIAU

Jumiah Total Jembatan : 114 jembatan
Panjang Total Jembatan : 4.505,60 meter

LEGENDA

18 Nomar Ruas
] |buKota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
° Titik Awal/Akhir Ruas
— Jalan Nasional
Pusat Keglatan
M Pusat Kegiatan Nasicnal
*, Pusal Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
(0) Baik
& (1) Rusak Ringan
(2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
*  (4) Kritis
« (5) Runtuh/Belum Terbangun

Direktarat Pengembangan Jaringan Jatan
Dirsitorat Janderal Bina Toknik
Mementerian Peksraan Umum aan
Persmanan Rakyst

Sumbes Data

Survel Baial Besar Prisksanass Jsian Nasional Kepulnsan Fisu

Tatn 2023

RIAU

P. Temiang

P. Sebangka

P. Lingga

DaikLingga '@,

P. Singkep

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

0 3 6 12 18 24
L]

LAUT CINA SELATAN

Persentase Kondisi Jambatan Nasional 2023
Provinsi Kepulauan Riau

52 3%

!2 1%
KEMANTAPAN
94,74 %
5
43%% 1 ]
om% 0.EF% 0.00%

O(EnlK)  1(RusskRincon) 2(Rusak Sedangd 3(RusokBeral)  4{Kitis) 5 (RuntubVBelum
Terbaneun)
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Datum : Datum Geodesi Nasicnal 1995
0 47595 19 28.5 38
I — <

LAUT NATUNA

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINS| KEPULAUAN RIAU

Jumlah Total Jembatan : 114 jembatan
Panjang Total Jembatan : 4,505,60 meter

LEGENDA
¥ 18 MNomar Ruas
Ve . Ibu Kota Provinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik AwaliAkhir Ruas
. — Jalan Nasional
v P. Siantan i
Pusat Kegiatan
Tereny Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023 W Pusat Kegiatan Nasional
."‘ . Provinsi Kepulauan Riau Pusat Kegiatan Wilayah
& @ A Pusat Kawasan Strategis Nasional
263 Kondisi Jembatan
% - (0) Baik
@i ® (1) Rusak Ringan
o KEMANTAPEN ® (2) Rusak Sedang
3 94.74% (3) Rusak Berat
& (4) Kritis
e & (5) Runtuh/Belum Terbangun
- S ” S ——
- . oo 0.65%
b h ’ o 1] gan) i A
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SUMATERA
BARAT

Muarabung

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI JAMBI

Jumlish Total Jembatan : 347 jembatan
Panjang Total Jembatan : 11.384,20 meter

LEGENDA

18 Nomor Ruas
. Ibu Kota Provinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Kota
© Titik Awal/Akhir Ruas
Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
£\ Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
® (0)Baik
@ (1) Rusak Ringan
@ (2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat

o (4) Kiitis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun
Diraktarat Pengsmbangan Jaringan Jatan
Dirsktorat Junderal Bina Teknik
Waiseniberian Peker]asn Urraies d
Peruemahan Rakyat
Sumber D :
Sumvel B Petsisaraan Jaian Kasional Jame
Tanan 2023

BENGKULU

D
o+ oA,
. ]

RIAU

L
)
-.f‘\. . |
oty (

Datum - Datum Gieodesi Nasional 1585
0510 20 30 40
C——

SUMATERA SELATAN

BO%
T0%
60%
50%
40%
0%
20%

10%

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Jambi
245
T0.89%
KEMANTAPAN
76.66 %
75
21.61%
19
1 5.48% \ ;% o
0.29% - — 0.00%
0(Baik)  1(RusakRingan) 2 (Rusak Sedang) 3 (RusakBerat) 4 (Witis)  5{Runtuh/Belum
Terbangun)
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. SUMATERA
) BARAT

RIAU

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

g ) 0510 20 30 40
KM

SUMATERA
SELATAN

PETA KONDIS| JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023

PROVINS| BENGKULU SAMUDERA HINDIA

Jumlah Total Jembatan : 287 jembatan
Panjang Total Jombatan : 10.914,70 meter

LEGENDA

15 MNomoer Ruas

[= Ibu Kota Provinsi

- Ibu Kota Kabupaten/Kota
° Titik AwallAkhir Ruas

— Jalan Nasional
Pusat Kegiatan Persentase Kondiisi Jembatan Nasional 2023
M Pusat Kegiatan Nasional Provinsi Bengkulu
/. Pusat Keglatan Wilayah 0% 215
A Pusat Kawasan Strategis Nasional T23%%
Kondisi Jembatan o
@ (0)Baik 80%
@ (1) RusakRingan 5o KEMANTAPAN
#® (2) Rusak Sedang 76.43 %
(3) Rusak Berat A M
& (4)Krtis 0% 60
@ (5)Runtuh/Belum Terbangun 20, 2020%
Direktarat Pangembangsn Jaringan Jalan 1 a
Braitorat dandoral Bna Toknll o — 2 3a7% 208% amt
Kementerian Pekerjaan Umum dan -— -—
Perumahan Rakyat %
Sumber Data O(Baik) 1 (RusakRingan) 2 (Fusak Sedang) 3(Risak Borat)  4{Kiitis) 5 (Runduh/Belum
Surve: Bala Felaksanaan sain Nasianal Beagtu Toengn)
Tonun 2uz3
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/ N
Persentase Kondisi .embatan Nasional 2023
Provinsi Sumatera Selatan - \ 4
80.86% I p <
oo JAMBI h N ;
0%
0% KEMANTAPAN
| 5 0 10 20 40 50 | 80
50% 83.95% - o
A% .\ N
30% 7 L & :: \
2% 15.43% - \
10% 3 o 3 o "'? e J
0.62% il 08Z% 0.00% N
% — 2,
Of(Baik)  1(RusakFingan) 2(RusakSedang) 3(RusakBerat)  d(Kitis)  5(Runtuh/Belum =
LY
~*oy - s o —g._
Sekayu @ g% ®.
\ ot ' eparena -
N i e
e
. i.hudin\;g‘aﬁ{ i
. g (3
PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI SUMATERA SELATAN BENGKULU
Jumlah Total Jembat. : 486 jembatan .
Panjang Total Jembatan : 18.319,41 meter .,
LEGENDA . BENGKULU \" .

18 Nomaor Ruas
- Ibu Kota Pravinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Kota
[l Titik AwaliAkhir Ruas
— Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
/" Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
(0) Baik
@ (1) Rusak Ringan
® (2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

)

LAMPUNG

Direktorat Pengembangan Jaringan Jalan

Kementerian Pekerjaan Umum dan
Perumahan Rakyst

Sumber Bata :

i Bosar Peisksanasn Jalan Naslonal umaess Salaten

Survel Bala
Tahuen 2023
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- B,
j M v

SUMATERA SELATAN

30 ¢
et "8
R

PETA KOMDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINS| BANGKA BELITUNG

Jumlah Tetal Jembatan : 117 jembatan
Panjang Total Jembatan : 3.336,03 meter

LEGENDA

18 MNomor Ruas
- Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik AwaliAkhir Ruas
— Jalan Masional
Pusat Kegiatan
B Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
KondISI Jembatan
(0) Baik
@ (1)Rusak Ringan
® (2)Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
@ (4)Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

SELAT KARIMATA

Direktorat Fengembangan Jaringan Jalan
Dirsktorat Jenderal Bina Teknik
Wemanterian Pekerjaan Umum dan
Perumahan Rakyat

Sumber Data

Survei Balai Folaksanssn Jesn Nasionsl Banghs Beatung

Tahun 2023

A%

3

20

10k

L3

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Enm Belitung

sum
74 36%
2, n%
10
2 8.56%

171% .

1 71%
—

%

0Bk 2 4{Hattis)
Terbangm)

Datum : Datum Geodesi Nasional 1885
0 12.5 25 50

— M

LAMPUNG
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Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023 SUMATERA SELATAN ﬁ /
p ml Lampung o Mesup /\ Datum : Datum Geodssi Nasional 1985
384 Q 125 25 iﬂKM
100%
5% BROT%
8% )
0% L -
KEVIANTAPAN * P
0% o = ool
0% 91.97 % . \
[ . 4
3% § [ -Magu&ala (#‘w:m ¥
w0 | g i nﬂ-ngbaaﬂng}rm.g:hf
17 E ¥y
0% [] 390 71% 3 1 #74 _l (]
0.00% 0.69% 0.2%% \ )
o -— i ] ] bl 5
0(Baik]  1(RusakRingan) 2 (Rusak Sedang) 3{RusskBerat)  4(Kritis) 5 (Runtul/Belum 8
Terbangun)

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI LAMPUNG

Jumlah Total Jembatan : 436 jembatan
Panjang Total Jembatan : 11.800,76 meter

LEGENDA

18 Nomaor Ruas
. Ibu Kota Provinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Kota
[ Titik AwaliAkhir Ruas
— Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Masional

L)
p-\.,/-’ﬂ_.r(.\
EANI;@\R LAMPUNG
‘e

aﬁ:nnn LAMPUNG

Pusat Kegiatan Wilayah &

A Pusat Kawasan Strategis Nasional S ;
Kondisi Jembatan % I
@ (0)Baik he . -

.

® (1)Rusak Ringan A .l :

® (2) Rusak Sedang o ® Ralianda <

{3) Rusak Berat
& (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

P. Tabuan o
P. Legundi

Dirakterat Pengemnangan Jaringan Jetan P. Sebes

Sumbor Data :
Survei Balai Pelakssnann Jalan Nasianal Lamging
Tahien 2023

y. RANTFN
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Persentase Kondlisi Jembatan Nasional 2023

Provinsi Banten
132
Ea
KEMANTAPAN
89.62%
s
2268
2
3 a91%
L. 1 L)
- 04TH 0¥
OfBaik)  {RusakRingan)  2iRussk  J(RusakBect) 3 (Mitis) 5
Secat
et

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI BANTEN

Jumlah Total Jembatan : 212 jembatan
Panjang Total Jembatan : 6.640,35 meter

LEGENDA
18 Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi

! Ibu Kota Kabupaten/Kota

o Titik Awal/Akhir Ruas
=== Jalan Nasional
Pusat Kegiatan

M Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional

LAUT JAWA

=

Daturn : Datum Geodesi Nasional 1995
0357 14 21" 28
g’ [ = = e— ]

27 ¥
" 313% 412 Tangsrang

S42

I Rangkasbitung : —

JAWA BARAT

®u13%)

Kondisi Jembatan
(0) Baik
@ (1) Rusak Ringan
® (2)Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
& (4] Kritis
® (5) Runtuh/Belum Terbangun

Direktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Dirsktorat Jandaral Bina Marga

Kemantarian Pexerjaan Umum dan
Porumahan Rakyat

‘Surniber Data
‘Burvel Balai Pelatsanaan Jalan Nasional Eantis
Tahin 2923

i:‘;%{._.ﬁ_-:':‘“:p_-.

——— — 5

SAMUDERA HINDIA
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Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023

Provinsi Jawa Barat
o
BLOZ%
KEVIANTAPAN
86.31%
13
. a 12.01% s .
0.00% ﬁ ﬂﬂ 0.00%
OfEalk) 1 2[Rusak Sedang] ) Mt}

Terbangun

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI JAWA BARAT

Jumiah Total Jembatan : 862 jembatan
Panjang Total Jembatan : 34,048,80 meter

LEGENDA

18 Nomor Ruas
. Ibu Kota Provinsi
. Ibu Kota Kabupaten/Keta
a Titik Awal/Akhir Ruas
—Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
» (0)Baik

LAUT JAWA
T Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

N + o 10 20 40
KM

- T

“ynkARTAl
-, DKI'JAKARTA |
L i

=
B

H

L

e (1) Rusak Ringan
# (2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4] Kritis
¢ (5) Runtuh/Belum Terbangun
Direktorat Pengembangan Jaringan Jalan
Direktorat Jenderal Bina Teknik
Kementerian Pokerjaan Umum dan
Perumahan Rakyat
Sumbes Da
Survei Balai Besar Pelaksanaan Jalan Nasional DRI Jakaria-Jawa Barat
Tahun 2023

SAMUDERA HINDIA

I EIIIIIIII—I—S———
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JAWA TENGAH




JAWA BARAT

PETA KONDIS| JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI JAWA TENGAH

Jumlah Total Jembatan : 858 jombatan
Panjang Total Jembatan : 33.432,87 meter

LEGENDA

1= Momor Ruas

. Ibu Kota Provinsi

. Ibu Kota Kabupaten/Kota

o Titik Awal/Akhir Ruas
w—Jalan Nasional
Pusat Kegiatan

W rusat Kegiatan Nasianal
Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan

& (0)Baik

@ (1) Rusak Ringan

#® (2) Rusak Sedang

(3) Rusak Berat
® (4)Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

Perumahan Rokyat

mbet Data
Sureel Balal Sesar Pelaksanaas Jalan Nasinal Jawa Tengah-DI Yogyskaria|

Tahun 2023

RN EEEENE

Persentase Kondisi .embatan Nasional 2023

Provinsi awa Tengah

asm,

B.52%
KEMANTAPAN
91.03%
7 )
4 as4Y 4
oam -

(k) Pk Pingen) 2 (Pussh Secbrg) 3 (Russh Berat)

L A U T JA WA Datum : Datum Geodesi Nasional 1885

_ 10 20 40 60

[ I M

JAWA TIMUR

DAERAH ISTIMEWA
YOGYAKARTA

SAMUDERA HINDIA
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Persentase Kondisi mbatan Nasional 2023
Provinsi Di Yogyakarta JAWA TENGAH
24
100% S2.04%
0%
0%
o KEMANTAPAN
L o Datum - Datum Geodesi Nasional 1985
s 98.48% -
0153 6 9 12
o - ——
an 4
0% Y
" o 1 1 ] ya
‘:: 0.00% 42‘ 0.78% 0.76% 0.00% . it
sy 1 [L—— -
Terbangun} ell
7 ) O
6 », i
S : 1 oo, .
§ ] by ke F
//_ ’ Y oy ¥ N i
F L /% YOGYAKARTAJoer ‘
/ ]
W _ _
= _ bl “gantul “aary . y
PETA KONDIS| JEMBATAN NASIONAL r
TAHUN 2023 ® / |
PROVINSI DI YOGYAKARTA y
Jumiah Total Jembatan : 132 jembatan -\

Panjang Total Jembatan : 7.632,50 meter

LEGENDA

il 1
; |
o‘\'ﬂ:‘.os* |

18 Nomor Ruas

. lbu Kota Provinsi

= lbu Kota Kabupaten/Kota

= Titik Awal/Akhir Ruas
— Jalan Nasional

Pusat Kegiatan

B Fusat Kegiatan Nasional
. Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Masional
Kondisi Jembatan
(0) Baik
(1) Rusak Ringan
(2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

1 Dirsktorat Fengsmbangan Jaringan Jalan
in

SAMUDERA HINDIA
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Peta Kondisi
Jembatan Nasional 2023

JAWA TIMUR




LAUT JAWA

0 8- 0y, Lameniin
I.‘

e

JAWA
TENGAH

% S Daums: Dawm Geodesi Nasional 1985
' 1] 15 30 60
KM

P Glli Raja

SELAT MADURA

nagais i

Tulingagung
el

;B

g Jemibe

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI JAWA TIMUR

Jumiah Total Jembatan : 1037 jembatan
Panjang Total Jembatan : 36.417,62 mater

LEGENDA

48 MNomor Ruas

. lbu Kota Provinsi

. lbu Kota Kabupaten/Kota

o Titik Awal/Akhir Ruas
e Jalan Nasional

L}
.
8 4q,0 8450

e ge®
= L.,*

S

¥

Pusat Kegiatan
W Pusat Kegiatan Nasional
Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional 8%
Kondisl Jembatan 8%
® (0)Baik .

@® (1) Rusak Ringan

® (2)Rusak Sedang el
(3) Rusak Berat d
® (4)Kritis o
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun bt
Direktorat Pengembangan Jaringen Jalan a
Dirstorat Jundaral Bina Tekik s

Wben seterion Rokhe]aan Urnom dan
Perumahan Rakyat @

umues Baia

Surael Balei Feisissmann Jaian Resionsl dwwa T
Tafun 2023

. DENPASAR
Y 48 7z

7
t

Persentase Kondisi embatan Nasional 2023
Provinsi awa Timur
B3 S
B1.29% ’
KEMANTAPAN v
84.67% b
142
1389%
i) 14 16 1
0% 1.35% 154% 040%
o(Balk 1) )2 A [Hnig)
Tertangun)
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Datum : Datum Geadesi Naslanal 1885
012,525 50 75 100
= = — QLU

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

Jumlah Total Jembatan : 945 jembatan

Panjang Total Jembatan : 27.100,47 meter

LEGENDA

18 Nomor Ruas

+| Ibu Kota Provinsi

*! Ibu Kota Kabupaten/Kota

o Titik Awal/Akhir Ruas
=== Jalan Nasional

Pusat Kegiatan

B Pusat Kegiatan Nasional

/. Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan

® (0) Baik

® (1) Rusak Ringan

® (2) Rusak Sedang

{3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

Birektorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Birektorat Jenderal Bina Marga
Kemantarian Pekarjaan Umum dan
Parumahan Rakyat

:mel;-h- Paiaks amasn Jatan Masioea! Kalimastan Barat
i

Sanggau_

o
,- ﬁiwmza"ﬁ. 25‘ me

_‘semnn{ -

“«34“.& 330

MALAYSIA

T 1] 320y,

B M..

‘p,j“.mn.u KALIMANTAR

TIMUR

KALIMANTAN TENGAH

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Kalimantan Barat

574
80.74%
81 06 %
187
18,785 137
.50

5
0.53%

192% “m

| -

O{Baik) 1 (RusakFingan) Z[Rlsak 3{RusakBerat] 4 {Kritls) 5
{Runtub/ Bslum
Terhangun)
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N

KALIMANTAN BARAT
Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Kalimantan Tengah
El
a1
HENAN TAPAN
BAT6%
52
258
a &

0 81 I "
e | ] [
BB Rusknge)  2Rak  O(RisakBeat]  4(iss) 5

Seclang {Runtub Belum
Sexbangen)

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023

PROVINS| KALIMANTAN TENGAH A

Jumlah Total Jembatan : 617 jembatan Qé

Panjang Total Jembatan : 34.284,65 meter

LEGENDA

18 Nomer Ruas

[*] Ibu Kota Provinsi

Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik AwalfAkhir Ruas
=== Jalan Nasional

Pusat Kegiatan

M Pusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
® (0)Baik

® (1) Rusak Ringan |
® (2) Rusak Sedang {
(3) Rusak Berat \
@ (4) Kritis

® (5) Runtuh/Belum Terbangun

Birektorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Direktorat Jundaral Bina Marga
Pokerjaan Umum dan

Sumber Data

Surel Balal Paiakeanaan Jaian Kasional Kalmantan Tengan
Tahun 2023

LAUT JAWA

Datum : Datum Geodesi Masional 1985
012525 50 75 100
M

KALIMANTAN
TIMUR

_d
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et
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5.(‘

oLy
i

Pulang Pisa

d,

it

) / Wi

Ty &
5507 4

Kula% Kapuas
>




KAUMANTAN
TIMUR




PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR
Jumlah Total Jembatan : 333 jembatan
Panjang Total Jembatan : 9.106,90 meter

LEGENDA
18 Nomor Ruas
* |bu Kota Provinsi
*! Ibu Kota Kabupaten/Kota
o Titik Awal/Akhir Ruas
= Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Siralegis Nasional
Kondisi Jembatan
@ (0)Baik
® (1) Rusak Ringan
@ (2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

‘Sursibe Data
‘Burvel Baiai Bosar Balsbsanaan Jalan Nasional Kalmantsn Tenur
Tuien 2023

KALIMANTAN TENGAH

o
B0 o paler
L

. Da[uq%!au!m Geadesl Nasional 1995
012,525 50 75 100
O — —

SELAT MAKASSAR

- EEEEEEE

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Kalimantan Timur

231
8.37%
91.89%
73
9%
2
2 T2m 3 o
0,604 A% LI
O(@ik)  RsckFinge) 2Rk SRsskBecal) 4 {Kitis) 5
Seclancg Rty Beium
Terbangnl
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Datum : Datum Geodesi Masicnal 1995

10 20 40 60 80
KM

MALAYSIA

PETA KONDISI JEMEATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI KALIMANTAN UTARA
Jumlah Total Jembatan : 209 jembatan

Panjang Total Jembatan : 6.563,40 meter

LEGENDA
18 Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
=== Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
W Pusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
@ (0)Baik
@ (1) Rusak Ringan
® (2)Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4) Kiitis
® (5) Runtuh/Belum Terbangun

o

Diraktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Dirakiorat Jondsral Bina Marga
Kemantarian Pekerjaan Umum dan
Perumahan Rakyat

Sumbse Data ©

‘Surved Balal Posiksanasn Jalsn Nasions| Kesmantan Ulars

123

% ﬂﬁ"‘zﬁ SELAT MAKASSAR
7 i

! 111

B

.

TANJUNG SELOR*
JE‘S e

Y

KALIMANTAN TIMUR
Persentase Kondisi .embatan Nasional 2023

Provinsi Kalimantan Utara

170
Bl
KEMANTAPAN
93.78%
]
TS ]
P 6% a o
a0 . nom anow
O] f(skfngn) 2Rk ResakBuel 4Rt
satand

s
(Rt EEium
Torbangun}
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Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Kalimantan Selatan

£
515
4
208%
%
16.08%
4
0.67%
OfBaik} 1 (RusakRingan)  Z{Rusak 3 (Rusak Berat)
‘Sedang)

82.94%
& o
100%. P
4Kiits) 5
(Rt Belum
Terbongin)

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

Jumlah Tetal Jembatan : 598 jembatan

Panjang Total Jembatan : 19.604,30 meter

LEGENDA

18 Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
=== |alan Nasional
Pusat Kegiatan
B Fusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
(0) Baik
® (1) Rusak Ringan
@ (2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

o

Dirokiorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan
Diroktarat Jondoral Bina Marga
Kementerian Pakerjaan Umum dan
Perumahan Rakyat

‘Sumbes Data =
‘Survel 241 Pelaasanaan Jalan Nasional Kalimantan Selstan
Tahun 2023

KALIMANTAN TENGAH

9 KALIMANTAN
L TIMUR

Datum : Datum Geodesi Masional 1985
0 10 20 40 80
T

SELAT MAKASSAR

Pleihari
512 ‘,"

éha s

LAUT JAWA
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Peta Kondisi
Jembatan Nasional 2023

SAL




Sy,

JAWA TIMUR

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI BALI
Jumlah Tetal Jembatan : 321 jembatan
Panjang Total Jembatan : 10.574,11 meter

LEGENDA

18 Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi
Ibu Keta Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
=== Jalan Nasional

Pusat Kegiatan

W Pusat Kegiatan Nasional

/A% Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan

® (0)Baik

@ (1) Rusak Ringan

#® (2) Rusak Sedang

(3) Rusak Berat
@ (4) Kiitis
® (5) Runtuh/Belum Terbangun

o

Direktorat Bina Teknik Jalan dan Jembatan

Direktorat Jendaral Bina Marga
Kemanterian Poxerjaan Umum dan
Porumahan Rakyat

‘Sumbes O

Siree B3 Besar Pelsksanaan daan Nosional dawa T « B

Tahun 202

SAMUDERA HINDIA

Datum : Datum Geodesi Masional 1985
0 3,2586,5 13 19,5 26

SELAT LOMBOK

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Bali

182
BOATY

HT
KEMANTAPAN
96.64%
n T 7
4%
1M [E1:Y 0.62%

rmn] 1 {RusakFingan) 1|m-x SfRusskBeral)  &ikaitis)

Futuby Belun
Terbangn)
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LAUT FLORES

Datum : Datum Geodesi Nasional 1995

0510 20 30 40 50
e w—

ol Wil

whu

7
LIS | G
:;MMJ‘P. Ln?m?ok o

L

Selong’

PETA KONDISI| JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

Jumiah Total Jembatan : 486 jembatan
Panjang Total Jembatan : 8.650,70 meter

LEGENDA SAMUDERA HINDIA
1s  Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi
. Ibu Keta Kabupaten/Kota
@ Titik AwaliAkhir Ruas
e Jalzn Nasional <~

Pusat Kegiatan Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
! Pusat ch!atan Nasional Provinsi Nusa Tenggara Barat
/", Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional 0w “:::% i . NUSA TENGGARA
Kondisi Jembatan o i TIMUR
® (0} Baik o
@ (1) Rusak Ringan 0%
@ (2)Rusak Sedang o KEMANTAPAN
(3) Rusak Berat 0% 98.35%

@ (4) Kritis 4
@ (5)Runtuh/Belum Terbangun E 5

% . NI N R .

i3 - -

- B % 0m2% 0.00%

okl 1(Rsak Hliitis)
Svan 23 Terbangun)

’Kondisi Jalan Nasional 2023 S - II
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PETA KONDIS| JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI NUSA TENGGARA TIMUR

Jumlah Total Jembatan : 627 jembatan
Panjang Total Jembatan : 13.141,10 meter

LEGENDA

s Namor Ruas
Ibu Kota Provinsi

. Ibu Keta Kabupaten/Kota

@ Titik AwaliAkhir Ruas
s Jalan Masional

Pusat Kegiatan

B Pusat Kegiatan Nasional

/" Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
(0) Baik
(1) Rusak Ringan
(2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
o (4) Kritis
@ (5)Runtuh/Belum Terbangun

! 012626

TIMOR LESTE

LAUT SAWU

.. 7%
Ly O
KUPANG yypane = \_

L

Tanun 223

-~ <5.'5aﬁfi ei’e)
P o
. B
o
-
SAMUDERA HINDIA
Persentase Kondisi Jombatan Nasional 2023
Provinsi Nusa Tenggara Timur
s
S9.81%
80.38%
iril 119
19.30% 18.98%
8 4 0
1.28% 0.64% 0.00%
O(Bai%) 1 (Rusak Ringan) 2 (Rusak Sedang) ) d(kitis) (f
Terbangun)
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o
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e
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:,7.9 - P. Kakorotan
ORI gU dni
h&ﬁ; & P. Karakelong

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI SULAWESI UTARA
Jumlah Teotal Jembatan : 845 jembatan
Panjang Total Jembatan : 17.280,65 meter

LEGENDA

Nomor Ruas

Ibu Kota Provinsi

Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik AwaliAkhir Ruas
=== _Jalan Nasional

Pusat Kegiatan

B Pusat Kegiatan Nasional
. Pusat Kegiatan Wilayah

A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan

® (0)Baik

® (1) Rusak Ringan

® (2)Rusak Sedang

(3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

Diroktorat Bina Toknik Jalan dan Jembatan
Dirsktorat Jondoral Bina Marga
Kemunterian Pekerjsan Umum dan
Perumahan Rakyat

Sumbar Data
Surved Balal Peiaksanaan Jaian Wasional Sutawesi Utara
Tahun 2025

©

GORONTALO

Enlaan-guk'
i

75
S INyg gy SV IE

LAUT MALUKU

LAUT SULAWESI

Datum : Datum Geodesi Nasional 1985
0459 18 27 36 45

Persentase Kondisi .embatan Nasional 2023
Provinsi Sulawesi Utara
T

8.73%
KEMANTAPAN
91.36%
5 5
3 27T% B30% 18 1
0.38% - 213% [XF-

(Bl 1(RusskRngan)  2(Rusak 3 (RusakBerat] 4 {weitls)
Sedang

B
[Ruuntuby Belum
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AN . LAUT SULAWESI

SULAWESI TENGAH Datum Geodesi Nasional 1995

16 24 32
1§ . i

SULAWESI UTARA

?\\... P’ .\niawn o
\ z oot
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~_(7H2_GORONTALO
3 - %}E

4951,
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i 210) s a0 WS o]
A maeagyr® OO nAs T o 3 M

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL

TAHUN 2023 TELUK TOMINI

PROVINSI GORONTALO

Jumlah Tetal Jembatan : 320 jembatan
Panjang Total Jembatan : 6.618,38 meter

LEGENDA
18 Nomor Ruas
Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
=== Jalan Nasional
Pusat Kegiatan

o

M Pusat Kegiatan Nasional - N
" Lusal Reglaan hasiona Persentase Kondisi embatan Nasional 2023
£\ Pusat Kegiatan Wilayah insi Gorontal
A Pusat Kawasan Strategis Nasional rovinsi Gorontalo
Kondisi Jembatan 70% .00
® (0] Baik o
@ (1) Rusak Ringan
® (2) Rusak Sedang o KEMANTAPAN
{3) Rusak Berat A0 84.06%
@ (4) Kritis 0%
® (5) Runtuh/Belum Terbangun 2 4
2 " 1343% 14.38%
at Jond v 0% soo l S N
Ferumaan Rukyak v . -
0(BK  1(RusakRingan) 2(Rusak 3 (FusakBerat] 4 (Ketls) 5
Pelaksanssn fatan Hasional Garontaks Sedang) [RuntulyBelum
Torbangn) . 7
Kondisi Jalan Nasional 2023 S - I
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Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Sulawesi Tengah
E&’;‘t‘.’n

&
3 (£ 3
(e m 0.28%
Ok RuskRinge)  2fusak  3(RusskBeay 4 (Witis)
Sedangl

s EREREE

PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINS| SULAWESI TENGAH
Jumlah Total Jembatan : 1058 jembatan
Panjang Total Jembatan ; 22.528,79 meter

LEGENDA
Nomor Ruas
| Ibu Kota Provinsi
Ibu Kota Kabupaten/Kota
Titik Awal/Akhir Ruas
= Jalan Nasional
Pusat Kegiatan
M Pusat Kegiatan Nasional
/% Pusat Kegiatan Wilayah
A Pusat Kawasan Strategis Nasional
Kondisi Jembatan
® (0)Baik
® (1) Rusak Ringan
#® (2) Rusak Sedang
(3) Rusak Berat
® (4) Kritis
@ (5) Runtuh/Belum Terbangun

Dirsktorat Bina Teknlk Jalan dan Jombatan
Dirsktorat Jenderal Bina Marga
Kementerian Pokerjaan Umum dan
Porumanan Rakyat

Sumnber Dats ¢

Survel Eislsi Fulsksanaan Jalan Nasional Sulxesi Tengsh

Tahwun 2023

SULAWESI
BARAT

TELUK TOMINI!

GORONTALO
Datum : Datum Geodesi Nasional 4985
01020 40 60
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3
P, BANGGAI
s 4
£ P LABOBO
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TELUK TOLO
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KALIMANTAN
TIMUR
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4 3
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BALIKPAPAN
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sangkayu r:\j
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S 7
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Datum : Datum Geodesi Nasiopal 1985
0510 20 30 40 50

Persentase Kondisi Jembatan Nasional 2023
Provinsi Sulawesi Barat
?12;:%

SULAWESI TENGAH

KEMANTAPAN
83.23%

'] 1647
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Jumlah Total Jembatan : 334 jembatan
Panjang Total Jembatan : 8.437,40 meter
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Jumlah Total Jembatan : 681 jembatan
Panjang Total Jembatan : 16.086,92 meter
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Jumiah Total Jembatan : 929 jembatan
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Jumlah Total Jembatan : 831 jembatan
Panjang Total Jembatan : 14.046,05 meter
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PETA KONDISI JEMBATAN NASIONAL
TAHUN 2023
PROVINSI PAPUA
Jumiah Total Jembatan : 1085 jembatan
Panjang Total Jembatan : 29,655,47 meter
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